



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VII Nº 207 – Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2019 – Pág(s). DO DIA: 2

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC

Ato Convocatório 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CCLC

ATO CONVOCATÓRIO

Processo administrativo nº 1060/2019.

Objeto: Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de kits de enxoval para gestantes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Presencial nº 036/2019.

Tipo: Menor Preço (por item).

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2019, amparado pelo artigo 4º,

inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata de registro de preços.

NOME EMPRESARIAL: P. C. FERREIRA-ME

CNPJ: 41.624.545/0001-56

Endereço: AVENIDA 01, 30, LOJA E, LOTE 33, QUADRA 33, BEQUIMÃO, CEP 65.062-190, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	Condicionador p/recém-nascido 100ml MARCA: MURIEL	UND	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
8	Fita adesiva fixa fralda 19x20mm MARCA: CREMER	UND	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
12	Kit banho com 04 peças, escova, pente, saboneteira e prendedor de chupeta MARCA: CEFISA	KIT	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
15	kit de mamadeira bico de silicone com 03 Unidades, 240 ml, 150ml e 80ml MARCA: CEFISE	KIT	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
18	Lenço umedecido para bebê, com 70 Unidades sem álcool 19,5x11,5 cm MARCA: COTONLINE	UND	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
20	Mosquiteiro para rede MARCA: BOM JESUS	UND	150	R\$ 59,50	R\$ 8.925,00
VALOR TOTAL				R\$ 22.335,00	

NOME EMPRESARIAL: J E C DA COSTA NETO – ME

CNPJ: 17.212.365/0001-82

Endereço: RUA JUSTINA, 45, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Algodão peso líquido 25g extra macio, 100% algodão MARCA: FLOC	PACOTE	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
2	Banheira infantil 20 litros cores variadas com válvula em PVC MARCA: CAJOVIL	UND	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
3	Chupeta nº 01 bico de silicone MARCA: CEFISA	UND	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
4	Chuquinha 60 ml para recém-nascido, bico de silicone MARCA: CEFISA	UND	150	R\$ 13,30	R\$ 1.995,00
5	Colônia aroma suave 100 ml recém-nascido MARCA: MURIEL	UND	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
7	Conjunto pagão recém-nascido c/04 peças MARCA: MAYARA BABY	CONJUNTO	150	R\$ 29,79	R\$ 4.468,50
9	Fralda de pano estampada 65x65 100% algodão com 05 unidades MARCA: INCOMFRAL	PACOTE	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00



10	Fralda descartável para recém-nascido com 10 Unidades MARCA: KISSES	PACOTE	150	R\$ 11,19	R\$ 1.678,50
11	Kit de bolsa grande e pequena para bebê com alça MARCA: JULLY BABY	KIT	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
13	Kit camiseta com 03 Unidades, tecido algodão MARCA: STAR BABY	KIT	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
14	kit camiseta e mijão com 02 peças para recém-nascido MARCA: STAR BABY	KIT	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
16	Kit de touca/luva e sapatinho tipo algodão para recém- nascido MARCA: STAR BABY	KIT	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
17	Kit mijão com 03 Unidades tecido algodão MARCA: STAR BABY	KIT	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
19	Meias para recém-nascido, de 0 a 6 meses, pacote contém 01 par MARCA: HUGUINHO	PAR	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
21	Sabonete para recém-nascido, 90g, contém 01 unidade MARCA: MURIEL	UND	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
22	Shampoo para recém nascido 100 ml MARCA: MURIEL	UND	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
23	Talco perfumado para recém-nascido, contém 75g MARCA: MURIEL	UND	150	R\$ 12,35	R\$ 1.852,50
24	Toalha com capuz para recém-nascido, 60x70cm MARCA: PEDRINHO	UND	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
VALOR TOTAL				R\$ 47.202,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 69.537,00	

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Arari-MA, 23 de Outubro de 2019.



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado

Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim

Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres

Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva

Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes

Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo

Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957